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Telefontrafikken praktisk talt helt taget i Brug. Da man efterhaanden ikke har 
kunnet afvikle Trafikken tilfredsstillende paa de Kredsløb, der efter den oprinde- 
lige Bestemmelse var tit Raadighed for Post- og Telegrafvæsenet, har man set 
sig nødsaget til som midlertidig Foranstaltning at leje nogle af Jydsk Telefon- 
Aktieselskabs Kredsløb i Kabelet. Flere af disse Kredsløb er imidlertid nu opsagt 
af Selskabet, der selv har Brug for dem, og det er derfor nødvendigt at skaffe 
nye Ledninger til Afvikling af Post- og Telegrafvæsenets Trafik over denne Stræk- 
ning ved Etablering af et nyt Kabel mellem de to Byer. 

I  Kabelet har man paatænkt foruden Kredsløb af de hidtil anvendte Typer 
at indrette nogle Kredsløb for Udnyttelse med mange (12) Samtaler pr. Ledning, 
idet Systemer af denne Art i de senere Aar har gennemgaaet en saadan Udvik- 
ling, at deres Anvendelse for danske Forhold nu vil kunne medføre store Fordele 
over længere Afstande. Kabelet fra Aarhus til Aalborg er senere tænkt forlæn- 
get med lignende Kabler over Samsø og Kalundborg til København, og naar 
disse Kabeler paa tilsvarende Maade indrettes for mange Samtaler pr. Ledning, 
vil man faa Mulighed for paa økonomisk Maade at indrette et rigeligere Led- 
ningsantal over saadanne større Afstande som København홢Aarhus, København- 
Aalborg etc., end med den hidtil anvendte Kabelteknik. 

Efter de i Øjeblikket foreliggende Oplysninger kan Udgifterne til Kabelet 
Aarhus-Aalborg forventes at ville andrage ca. 2 500 000 Kr. 

Ved Skrivelser af 25. og 26. Januar 1939 har Folketingets og Landstin- 
gets Finansudvalg givet Tilslutning til, at Post- og Telegrafvæsenet allerede i 
indeværende Finansaar træffer endelige og bindende Aftaler vedrørende Leve- 
rancen til Kabelanlægget. 

I  Henhold til det anførte skal jeg derfor anmode det ærede Finansud- 
valg om paa mine Vegne til 3die Behandling af Forslag til Finanslov for Finans- 
aaret 1939-40 at ville stille følgende Ændringsforslag: 

Til § 26. Bevægelserne paa Statens Statuskonti. I. A. 2. Post- og 
Telegrafvæsenet. B. Udgift. 2. Nye Anlæg. 

Summen forhøjes med 2 500 000 Kr. 

Det tilføjes, at Finansministeriet for sit Vedkommende har tiltraadt foran- 
staaende. 

FISKER. 

, Axel Bronø. 
Til Folketingets Finansudvalg, 
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Ministeriet for offentlige Arbejder. København, den 18. Februar 1939. G. P. T. 2. TR. Nr. 411. 

Antallet af Skibe forsynet med Radiotelefonanlæg har i de senere Aar 
været i stadig Stigning, særlig for mindre Baade (Fiskekuttere), men ogsaa for 
noget større Skibe finder der en Udvikling Sted i Retning af at supplere Radio- 
telegraf installationen med den bekvemmere Radiotelefon eller helt erstatte Tele- 
grafen med Telefon. 

Da der ikke med Radiotelefon kan arbejdes over saa stor Afstand mellem 
Kyststation og Skib som med Radiotelegraf, volder det Vanskelighed at betjene 
det efterhaanden betydelige Antal Skibe med Radiotelefon, naar disse befinder sig 
i Farvandene omkring det nordlige Jylland, fordi Afstanden til de bestaaende 
Kyststationer ved Blaavand og København er for stor. 

Med Radiotelefonens voksende Betydning for Sikkerhedstjenesten bør denne 
Vanskelighed snarest afhjælpes. 

Ved Oprettelse af en mindre Kystradiostation i Skagen vil man faa gode 
Radiotelefonforhold i hele Skagerak og Kattegat. 

Da Stationen med en ringe Merudgift kan indrettes til ogsaa at kunne 
arbejde med Telegrafi, paaregnes der truffet Foranstaltning hertil, dog saaledes, 


